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Ky projekt financohet nga 
Bashkimi Evropian






FORMULAR APLIKIMI 

“AKADEMIA E MENAXHIMIT TË AVACUAR FINANCIAR PËR OJF-TË 2025”




I/e  nderuar,

Ju falënderojmë për interesin tuaj për t’u bërë pjesë e Akademisë së Menaxhimit të Avancuar Financiar për OJF-të!

Informacioni i dhënë në këtë formë aplikimi[footnoteRef:1] do të na ndihmojë të njohim më mirë profilin tuaj profesional, rolin në organizatë, si dhe motivimin dhe pritshmëritë tuaja nga ky program.  [1:  Qendra Kombëtare Burimore për Shoqërinë Civile në Shqipëri siguron të gjithë aplikantët/et  se çdo e dhënë personale do të trajtohet në përputhje me ligjin 9887 datë 10/03/2008 ‘Për mbrojtjen e të dhënave personale’ i ndryshuar. Përdoruesi pohon vërtetësinë dhe saktësinë e të gjithë të dhënave të plotësuara prej tij në formën e aplikimit. Me plotësimin e formës së aplikimit, përdoruesi pranon të drejtën e QKBSHCSH për përdorimin e brendshëm të informacioneve të plotësuara si dhe procesimin e mëtejshëm të tyre nga ana e QKBSHCSH. QKBSHCSH garanton trajtimin me konfidencialitet të këtyre të dhënave si dhe siguron se asnjë e dhënë nuk do t’i kalohet palëve të treta por do të përdoret vetëm për qëllimin që është dërguar. ] 

Përpara se të plotësoni formularin, ju ftojmë të njiheni më në detaje me përmbajtjen, strukturën dhe kalendarin e Akademisë përmes broshurës ose informacionit të publikuar në faqen tonë zyrtare 🌐 www.resourcecentre.al. 

🧾 Të dhënat personale

Emri dhe Mbiemri: ________________________________________
Pozicioni në organizatë: ___________________________________
Emri i organizatës: ________________________________________
Adresa e organizatës: _____________________________________
Email-i i punës: __________________________________________
Email-i personal: __________________________________________
Numri i telefonit: __________________________________________
Website i organizatës (nëse ka): _____________________________


A jeni aktualisht përgjegjës për menaxhimin financiar në organizatë?
☐ Po, jam përgjegjës/e kryesor/e për financat
☐ Po, jam pjesë e ekipit financiar
☐ Jo, por kam role që lidhen me menaxhimin financiar

💼 Informacione mbi përvojën dhe motivimin për pjesëmarrje

1. Përshkruani shkurtimisht misionin e organizatës tuaj, fushat kryesore të ndërhyrjes dhe grupet përfituese që shërbeni.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Cilat janë arsyet që ju nxisin të aplikoni në këtë Akademi dhe çfarë prisni të përfitoni nga ky program?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. A keni marrë pjesë më parë në ndonjë program të ngjashëm për menaxhim financiar në sektorin jofitimprurës?

☐ Po
☐ Jo

Nëse po, specifikoni emrin e programit dhe organizatën që e ka ofruar: ________________________

4. Si do ta vlerësonit nivelin tuaj të njohurive për secilën prej temave të mëposhtme të Akademisë? (Shkalla: 1 = njohuri të pakta / 5 = njohuri të avancuara)
	
Tematika
	1
	2
	3
	4
	5

	Kuadri ligjor dhe fiskal për OJF-të
	☐
	☐
	☐
	☐
	☐

	Qeverisja financiare dhe kontrollet e brendshme
	☐
	☐
	☐
	☐
	☐

	Prokurimi dhe menaxhimi i rrezikut financiar
	☐
	☐
	☐
	☐
	☐

	Menaxhimi i granteve dhe raportimi ndaj donatorëve
	☐
	☐
	☐
	☐
	☐

	Diversifikimi i burimeve financiare dhe partnerëve financiarë
	☐
	☐
	☐
	☐
	☐

	Planifikimi strategjik financiar dhe monitorimi i buxhetit
	☐
	☐
	☐
	☐
	☐

	Matja dhe komunikimi i ndikimit social
	☐
	☐
	☐
	☐
	☐

	Mjetet digjitale dhe teknologjitë për menaxhimin financiar
	☐
	☐
	☐
	☐
	☐


5. Cilat janë aftësitë që dëshironi të zhvilloni më shumë gjatë programit?
(P.sh. menaxhimi i fondeve, raportimi financiar, planifikimi strategjik, automatizimi i proceseve, etj.)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

💬 Çështje praktike 
Keni ndonjë pyetje, shqetësim apo kërkesë të veçantë në lidhje me pjesëmarrjen në program?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
🖋️ Deklarata e aplikantit

Unë, i/e nënshkruari/a __________________________________, përmes kësaj deklarate:

1. Deklaroj se të gjitha informacionet e paraqitura në këtë formular janë të vërteta dhe të sakta.

2. Deklaroj se aplikimi im është bërë me dijeninë dhe miratimin e organizatës që përfaqësoj.

3. Angazhohem të ndjek në mënyrë të plotë dhe aktive programin e Akademisë gjatë periudhës maj – nëntor 2025.

4. Bie dakord të kryej pagesën e tarifës së pjesëmarrjes në vlerën 35.000 Lek, përpara fillimit të programit.



Nënshkrimi: _________________________


Data: _______________________________
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